

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

5263

EBAZPENA, 2007ko irailaren 24koa, Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziaren zuzendariarena, Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziak kudeatutako datu pertsonalak dituzten fitxategi jakin batzuk arautzen dituen.

Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 20. artikulua ezartzen du herri administrazioen jabetzako datu pertsonalen fitxategiak sortu, aldatu eta ezabatzeko, xedapen orokor bat argitaratu beharko dela Estatuko Aldizkari Ofizialean edo dagokion aldizkari ofizialean, eta bertan artikulua horren edukia azaldu beharko dela xedapen horren oinarritzko edukian.

Eusko Legebiltzarraren otsailaren 25eko 2/2004 Legeak -Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzkoak- 18. artikuluan Datuak Babesteko Erregistroa sortzen du, eta ezartzen du Erregistro horretan inskribatuko direla lege horren aplikazio-eremuan sartzen diren fitxategiak.

Urriaren 18ko 308/2005 Dekretuaren 2. artikulua Eusko Legebiltzarraren 2/2004 Legea garatzen du, eta 2. artikuluan ezartzen duenez, datu pertsonalen fitxategirik sortu, aldatu edo ezabatuz gero, Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoek Datuak Babesteko Euskal Bulegoari jakinarazi beharko diote, DBE-Bren zuzendariaren 2005eko uztailaren 21eko Ebazpenaren bidez onartutako eredu normalizatuari jarraiki (EHAA, 165. zk., 2005eko abuztuaren 31koa).

Beraz, abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa -Datu Pertsonalak Babesteko Legea (DPBL)- eta Eusko Legebiltzarraren otsailaren 25eko 2/2004 Legea -Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko Legea (DBEBSL)- betetzeko, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.— Ebazpen honen bidez arautzen dira Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziak kudeatzen dituen datu pertsonalen fitxategi jakin batzuk, hain zuzen ere eranskinean zerrendatzen direnak.

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5263

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la Directora de Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación de la Calidad del Sistema Universitario Vasco, por la que se regulan determinados ficheros de datos de carácter personal de Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación de la Calidad del Sistema Universitario Vasco.

El artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) establece que la creación, modificación o supresión de ficheros de datos de carácter personal de los que sean titulares las Administraciones Públicas sólo podrán hacerse por medio de disposición general publicada en el Boletín Oficial del Estado o diario oficial correspondiente, estableciendo dicho artículo el contenido básico de dicha disposición.

El artículo 18 de la Ley del Parlamento Vasco 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos (LAVPD) crea el Registro de Protección de Datos y establece que serán objeto de inscripción en el mismo los ficheros comprendidos dentro del ámbito de aplicación de dicha Ley.

El artículo 2 del Decreto 308/2005, de 18 de octubre, por el que se desarrolla la Ley del Parlamento Vasco 2/2004, establece que los Entes públicos de la Comunidad Autónoma del País Vasco notificarán a la Agencia Vasca de Protección de Datos (AVPD) toda creación, modificación o supresión de ficheros de datos de carácter personal, para su inscripción en el Registro de Protección de Datos, mediante el traslado de la disposición o acuerdo a través del modelo normalizado aprobado por Resolución de 21 de julio de 2005, del Director de la AVPD (BOPV 165, de 31 de agosto de 2005).

Por tanto, a fin de dar cumplimiento a las anteriormente citadas Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal (LOPD) y Ley del Parlamento Vasco 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos (LAVPD),

RESUELVO:

Artículo 1.— Mediante la presente disposición se regulan determinados Ficheros de Datos de Carácter Personal gestionados por Uniquial Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación de la Calidad del Sistema Universitario Vasco.

2. artikulua.– Datu pertsonalen fitxategiak sortzen dira, eta horien xehetasunak eranskinean jasotzen dira.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoari emango zaio horren berri, horretarako finkatutako prozedura normalizatuaren bidez. Helburua da Datuak Babesteko Euskal Bulegoak datuok Datuak Babesteko Erregistroan jasotzea, gero Datuak Babesteko Espainiako Bulegoaren Erregistroan txertatzeko.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko irailaren 24a.

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren
Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko
Agentziaren zuzendaria,
ANA FERNÁNDEZ SAINZ.

ERANSKINA

UNIQUAL EUSKAL UNIBERTSITATE SISTEMAREN KALITATEA EBALUATU ETA EGIAZTATZEKO AGENTZIA-AGENCIA DE EVALUACIÓN DE CALIDAD Y ACREDITACIÓN DEL SISTEMA UNIVERSITARIO VASCO

1. fitxategia.– UPV/EHUko irakasle eta ikertzaileen ordainsari-osagarrien esleipena.

a) Helburua:

UPV/EHUko irakasle eta ikertzaileen merezimenduak balioesteko beharrezko datuak baliatzea ordainsari-osagarriak modu berezi eta indibidualean esleitzeko.

b) Zein pertsonari edo talderi buruz lor daitezkeen edo zeintzuk eman behar dituzten nahitaez; datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

Ordainsari-osagarrietarako aukera izan nahi duten UPV/EHUko irakasle eta ikertzaileak.

c) Datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

UPV/EHUK Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziari bidaliko dio aurkeztutako eskarien zerrenda, ordainsari-osagarrien beharrezko merezimenduen balioespenerako eskatutako dokumentazioarekin batera.

d) Fitxategiaren oinarriko egitura, datu mota pertsonalen deskribapena barne:

1.– Identifikaziozkoak.

2.– Akademikoak eta profesionalak.

Artículo 2.– Se crean los ficheros de datos de carácter personal cuyos detalles se recogen en el anexo.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente disposición se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco y se notificará a la Agencia Vasca de Protección de Datos, mediante el procedimiento normalizado establecido al efecto, con el fin de su inscripción en el Registro de Protección de Datos de la AVPD y su posterior integración en el Registro de la Agencia Española de Protección de Datos.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de septiembre de 2007.

La Directora de Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco,
ANA FERNÁNDEZ SAINZ.

ANEXO

UNIQUAL EUSKAL UNIBERTSITATE SISTEMAREN KALITATEA EBALUATU ETA EGIAZTATZEKO AGENTZIA-AGENCIA DE EVALUACIÓN DE CALIDAD Y ACREDITACIÓN DEL SISTEMA UNIVERSITARIO VASCO

Fichero n.º 1.– Asignación de Complementos Retributivos del personal Docente e Investigador de la UPV/EHU.

a) Finalidad:

Disponer de los datos necesarios para la valoración de los méritos del personal docente e investigador de la UPV/EHU para la asignación singular e individual de complementos retributivos.

b) Personas o colectivos sobre los que se pretende obtener datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos:

Personal docente e investigador de la UPV/EHU que desee optar a los complementos retributivos.

c) Procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:

La UPV/EHU remitirá a Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco. La relación de las solicitudes presentadas junto con la documentación solicitada para la evaluación de los méritos conducentes a los complementos retributivos.

d) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos de carácter personal incluidos:

1.– De carácter identificativo.

2.– Académicos y profesionales.

e) Datu pertsonalen lagapena, eta kasu horretan, aurreikusten diren datuen transferentzia hirugarren herrialdeei:

Ez dira aurreikusten.

f) Fitxategiaren ardura duten Administrazioaren Organoak:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

g) Zerbitzu edo unitateen ardura duten Administrazioaren Organoetan, horietan baliatzeko, zuzentzeko, indargabetzeko eta aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dira:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

h) Fitxategi bakoitzari dagozkion segurtasun-neurriak, eska daitekeen oinarrizko maila, erdi-maila edo goi-maila adierazita:

Oinarrizko maila.

2. fitxategia.– Egiaztatzea eta ebaluatzea.

a) Helburua:

Eskatzaileen merezimenduen balioespena eta Euskal Unibertsitate Sistemari buruzko otsailaren 25eko 3/2004 Legean aurreikusitako txostenen bidalketa.

b) Zein pertsonari edo talderi buruz lor daitezkeen edo zeintzuk eman behar dituzten nahitaez; datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

Egiaztatzea eta ebaluatzea nahi duten eskatzaileak.

c) Datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

Interesdunek bete beharreko eskariaren bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura, datu mota pertsonalen deskribapena barne:

1.– Identifikaziozkoak.

2.– Akademikoak eta profesionalak.

e) Datu pertsonalen lagapena, eta kasu horretan, aurreikusten diren datuen transferentzia hirugarren herrialdeei:

Ez dira aurreikusten.

f) Fitxategiaren ardura duten Administrazioaren Organoak:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

g) Zerbitzu edo unitateen ardura duten Administrazioaren Organoetan, horietan baliatzeko, zuzentzeko, indargabetzeko eta aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dira:

e) Cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, transferencias de datos que se prevean a países terceros:

No se prevén.

f) Órganos de las Administraciones responsables del fichero:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

g) Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

h) Medidas de seguridad con indicación del nivel básico, medio o alto exigible:

Nivel básico.

Fichero n.º 2.– Acreditación y Evaluación.

a) Finalidad:

Valoración de méritos de los solicitantes y la consiguiente emisión de informes previstos en la Ley 3/2004, de 25 de febrero, del Sistema Universitario Vasco.

b) Personas o colectivos sobre los que se pretende obtener datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos:

Solicitantes que deseen acreditación y evaluación.

c) Procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:

A través de la solicitud que las personas interesadas deben completar.

d) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos de carácter personal incluidos:

1.– De carácter identificativo.

2.– Académicos y profesionales.

e) Cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, transferencias de datos que se prevean a países terceros:

No se prevén.

f) Órganos de las Administraciones responsables del fichero:

Uniqua Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

g) Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición:

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

h) Fitxategi bakoitzari dagozkion segurtasun-neurriak, eska daitezkeen oinarrizko maila, erdi-maila edo goi-maila adierazita:

Oinarrizko maila.

3. fitxategia.— Tituluak ebaluatzea eta egiaztatzea.

a) Helburua:

Euskal Unibertsitate Sistemaren beharrezko titulu ofizial eta berezkoak ebaluatu eta egiaztatzea.

b) Zein pertsonari edo talderi buruz lor daitezkeen edo zeintzuk eman behar dituzten nahitaez; datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

Tituluetan parte hartzen duten eta ebaluatzea eta egiaztatzea eskatzen duten irakasle eta ikertzaileak.

c) Datu pertsonalak biltzeko prozedurak:

Unibertsitateek bete beharreko eskariaren bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura, datu mota pertsonalen deskribapena barne:

1.— Tituluetan parte hartzen duten irakasle eta ikertzaileen identifikaziozko datuak.

2.— Akademikoak eta profesionalak.

e) Datu pertsonalen lagapena, eta kasu horretan, aurreikusten diren datuen transferentziak hirugarren herrialdeetara:

Ez dira aurreikusten.

f) Fitxategiaren ardura duten Administrazioaren Organoak:

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

g) Zerbitzu edo unitateen ardura duten Administrazioaren organoetan, horietan baliatzeko, zuzentzeko, indargabetzeko eta aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dira:

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia.

h) Fitxategi bakoitzari dagozkion segurtasun-neurriak, eska daitezkeen oinarrizko maila, erdi-maila edo goi-maila adierazita:

Oinarrizko maila.

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

h) Medidas de seguridad con indicación del nivel básico, medio o alto exigible:

Nivel básico.

Fichero n.º 3.— Evaluación y Acreditación de titulaciones.

a) Finalidad:

Evaluación y acreditación de titulaciones conducentes a títulos oficiales y propios del Sistema Universitario Vasco.

b) Personas o colectivos sobre los que se pretende obtener datos de carácter personal o que resulten obligados a suministrarlos:

Personal docente e investigador que participe en titulaciones para las que se solicite evaluación y acreditación.

c) Procedimiento de recogida de los datos de carácter personal:

A través de la solicitud que las universidades deben completar.

d) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos de carácter personal incluidos:

1.— De carácter identificativo del personal docente e investigador que participe en las titulaciones.

2.— Académicos y profesionales.

e) Cesiones de datos de carácter personal y, en su caso, transferencias de datos que se prevean a países terceros:

No se prevén.

f) Órganos de las Administraciones responsables del fichero:

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

g) Servicios o unidades ante los que pudiesen ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición:

Uniquel Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia-Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco.

h) Medidas de seguridad con indicación del nivel básico, medio o alto exigible:

Nivel básico.